
18:04 27.03.
18:31 27.03.
19:28 27.03.
20:05 27.03.
20:07 21.03.

17:06 23.05.
17:13 27.03.
17:22 27.03.
17:23 27.03.
17:31 27.03.
17:33 27.03.
17:40 27.03.
17:48 23.10.
17:53 27.03.
17:53 23.10.
18:32 21.03.

Hinz, Christoph (90) Schweriner SC Lubmin
Breindl, Michael (89) SC Neubrandenbuurg Neubrandenburg 

Klingelhöfer, Eric (89) SC Neubrandenburg Lubmin
Mühle, Martin (90) SG 03 Ludwigslust Ückermünde

Schwambach, Paul (89) SG 03 Ludwigslust Ückermünde
Hyzy, Patrick (90) SG 03 Ludwigslust Ückermünde

Guth, Philipp (90) Bad Doberaner SV 90 Ückermünde
Kühn, Florian (90) PSV Wismar Ückermünde

Schlegel, Tom (89) 1. LAV Rostock Ückermünde
Gerdel, Chris (89) SC Neubrandenburg Ückermünde

Schüler A - 5 km (bis 19 min) Beginn

Pabel, Daniel (89) 1. LAV Rostock Rostock

Schmidt, Martin (91) LAV Waren Ückermünde
Zabel, Samuel (92) SC Neubrandenburg Neubrandenburg

Schreiber, Karl (91) 1. LAV Rostock Ückermünde
Schröder,Paul-Erik (91) 1. LAV Sternberg Ückermünde

Schüler B – 5 km (bis 21 min) Beginn

Kolrep, Reno (91) SG 03 Ludwigslust Ückermünde

Marathonlauf männlich weiblich

5 km – Straßenlauf (Schüler) 

Halbmarathonlauf männlich weiblich

25 km Straßenlauf männlich weiblich

Stundenlauf männlich weiblich

20 km Straßenlauf männlich weiblich

10 km / 10.000 m männlich weiblich

15 km Straßenlauf männlich weiblich

Schüler – 5 km männlich weiblich

Jugend  – 5 km männlich weiblich

                                                                              Tel. priv. 038326 –2784
                                                                              Herbert.Stromeyer@t-online.de

                                                                              Heinrich- Heine- Straße 75
                                                                              18507 Grimmen
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Die Zusammenstellung erfolgte von: Dr. Herbert Stromeyer / Laufstatistiker

 Jahresbestenliste 2004 im Straßenlauf

Mecklenburg-Vorpommern

einschließlich 10.000 m Bahn – und Stundenlauf
Stand: 20.12.04



21:42 27.03.
21:47 21.03.
21:51 21.03.
22:13 27.03.
22:26 21.03.
22:20 27.03.
22:46 23.10.
22:59 27.03.

19:36 27.03.
20:13 27.03.
20:38 23.05.
20:39 21.03.
20:48 27.03.
21:00 27.03.
21:33 27.03.
21:53 21.03.

16:04 14.07.
16:29 23.10.
16:33 23.05.
16:36 23.10.
16:44 23.10.
16:49 23.10.
17:00 23.05.
17:10 23.10.
17:15 21.03.

19:24 23.05.
19:28 23.10.
19:36 21.03.
19:41 23.10.
20:18 23.05.

31:02 19.09.
33:20 07.03.
33:27 14.03.
33:42 14.03.
33:54 18.09.
33:56 07.03.
34:34 14.03.
34:58 18.09.
35:20 23.10.Ott, Tommy (88) SC Neubrandenburg Lubmin

Wawerzinek, Jan (86) Schweriner SC Siegburg
Trappiel, Alexander (87) SC Neubrandenburg Schwaan

v. Bastian, Paul (87) SC Neubrandenburg Schwaan
Banczyk, Marten (85) Schweriner SC Wittenburg

Fredrich, Benjamin (87) 1. LAV Rostock Siegburg
Amling, Christian (87) 1. LAV Rostock Siegburg

Scharff, Tom (85) Schweriner SC Bad Liebenzell
Berndt, Stefan (87) Turbine Neubrandenburg Wittenburg

10 km / 10.000 m

(B = Bahnlauf, sonst Straße)

männliche Jugend (bis 38 min.) Beginn

Tokarski, Sara (88) SC Neubrandenburg Lubmin
Wilke, Katharina (85) 1. LAV Rostock Rostock

Pöller, Sabine (w.j.B) Endur. Team Neubrandenb. Lubmin
Fleck, Wiebke (87) SC Neubrandenburg Neubrandenburg

weibliche Jugend – 5 km (bis 21 min)

Wegner, Britta (88) SV Warnemünde Rostock

Niemann, Peter (88) 1. LAV Rostock Lubmin
Fischer, Robert (86) SC Neubrandenburg Neubrandenburg

Trappiel, Alexander (87) SC Neubrandenburg Lubmin
Westphal, Karl (86) Fiko Rostock Rostock

Bromberger, Björn (m.J.B) SC Neubrandenburg Lubmin
Banczyk, Marten (85) Schweriner SC Lubmin

Tessenow, Oliver (88) SC Neubrandenburg Lubmin
Amling, Christian (87) 1. LAV Rostock Rostock

 5 km – Straßenlauf ( Jugend) 

männliche Jugend – 5 km (bis 17:30 min) Beginn

Berndt, Stefan (87) Turbine Neubrandenburg Bornholm

Rafaelli, Gina-Maria (90) 1. LAV Rostock Ückermünde
Witzmann, Anne (90) SC Neubrandenburg Neubrandenburg

Fuhrmann, Jenny (90) 1. LAV Rostock Ückermünde
Chmielewski, Claudia (89) 1. LAV Rostock Ückermünde

Bögelsack, Nele (89) Fiko Rostock Rostock
Tafelski, Änne (89) SC Neubrandenburg Neubrandenburg

Grotjohann, Laura (90) 1. LAV Rostock Ückermünde
Jung, Maxi (89) TSV Malchin Ückermünde

Großer, Marianne (92) LAV Waren Ückermünde

Schülerinnen A – 5 km (bis 22 min) Beginn

Mühle, Henriette (92) SG 03 Ludwigslust Ückermünde
Nitz, Theresa (91) 1. LAV Rostock Lubmin

Albrecht, Laura (93) SG 03 Ludwigslust Ückermünde
Dombdera, Lisa (91) LG Neubrandenburg Neubrandenburg

Arndt, Jette (91) TSV Malchin Neubrandenburg
Franzke, Julia (91) SC Neubrandenburg Neubrandenburg

Schülerinnen B – 5 km (bis 23 min) Beginn

Roßfeldt, Aisha (92) SV Eggesin 90 Ückermünde



35:48 B 23.05.
36:00 24.07.
36:00 23.10.
36:48 18.09.
36:53 02.05.
37:24 18.09.
37:34 27.03.

31:14,89 B 24.04.
31:22 23.05.
31:52 23.05.
32:03 23.10.
32:06,25 24.04.
32:07 23.05.
33:01 26.06.
33:28 07.03.
33:36 23.05.
34:00 20.06.
34:27 07.03.
34:44 23.05.
35:15 20.06.
35:31 23.05.
35:35 07.03.
35:38 07.03.

32:53 A 20.06.
33:51 23.10.
34:14 20.06.
34:39 22.05.
34:47 24.04.
35:23 31.07.
34:48 07.03.
35:28 03.06.
36:03 03.06.
36:07 07.03.
36:14 12.06.
36:24 07.03.
36:52 23.05.

34:46 07.03.
35:03 07.03.
35:28 07.03.
35:32 24.10.
35:54 06.06.
36:00 06.06.
36:15 06.06.
36:26 23.05.
36:28 06.06.
36:29 07.03.
36:34 07.03.Gajek, Lothar (57) Post Telekom Schwerin Witenburg

Hensel, Michael (60) LAV Sternberg Kühlungsborn
Galitz, Günter (56) HSV Neubrandenburg Wittenburg

Zill, Arno (63) Diedrichshagen Kühlungsborn
Barz, Axel (64) Rostock Rostock

Bever, Lars (63) LSV Güstrow Kühlungsborn
Herrmann, Hannjo (61) LSV Güstrow Kühlungsborn

Schütz, Frank (58) ESV Lok Neustrelitz Wittenburg
Timm, Jürgen (58) Altentreptow Neubrandenburg

Brüssow, Gerfried (61) Motor Wolgast Wittenburg
Boddien, Ulrich (58) LSV Güstrow Witenburg

Glitz, Dirk (71) Rostock Rostock

M 40 / 45 (bis 39 min.) Beginn

Micus, Clemens (M30) Anklam Neubrandenburg
Clemen, Jörg (66) Post Telekom Schwerin Wittenburg

Sten, Christoph (69) Turb. Neubrandenburg Neubrandenburg
Götz, Ralf-Peter (66) FeCo Mühlenhof Wittenburg

Mrozinski, Michael (67) HSG Greifswald Wittenburg
Weber, Thomas (72) Endur. Team Neubrandenb. Neubrandenburg

Dr. Schröder, Uwe (71) HSG Greifswald Warnemünde
Heydemann, Peter (68) Laufteam Rügen Berlin

Schulz, Tobias (73) HSV Neubrandenburg Mühlenhof
Schmiedeberg, Nils (67) Tri Fun Güstrow Güstrow

German, Shenja (66) Turb. Neubrandenburg Mühlenhof
Kittler, Christian (72) HSV Neubrandenburg Lubmin

Schrapers, Manuel (82) Trisport Schwerin Wittenburg

M 30 / 35 (bis 37 min.)                  A = Ausländer Beginn

Frötschner, Daniel (77) Rostock Rostock
Winkelmann, Thomas (82) Trisport Schwerin Wittenburg

Schuhmann, Karl (83) 1. LAV Rostock Rostock
Thewes, Danny (78) Schwerin Schwarzenbek

Thürkow, Christoph (84) 1. LAV Rostock Bützow
Waschow, Sven (79) HSG Greifswald Wittenburg

Leitner, Martin (84) SC Neubrandenburg Wittenburg
Reimann, Frank (79) Endurance Team Neubrandb Rostock

Mutschard, Helge (84) Fiko Rostock Rostock
Göllnitz, Nico (79) SC Neubrandenburg Mühlenhof

Wendler, Ulf (79) 1. LAV Rostock Lubmin
Köhler, Christian (80) 1. LAV Rostock Rostock                B

Weippert, Matthias (76) 1. LAV Rostock Rostock
Donndorf, Peter (81) 1. LAV Rostock Rostock                

M 20 (bis 36 min.)                     Beginn

Ventz, Steffen (81) 1. LAV Rostock Rostock                B

Melcher, Max (88) SC Neubrandenburg Schwaan
Götz, Andre (86) SV Eggesin 90 Ückermünde

Milatz, Felix (87) SC Neubrandenburg Schwaan
Prahl, Robert (85) Trisport Schwerin Schwerin

Blomberg, Björn (88) SC Neubrandenburg Ückermünde
Wiersbitzky, Stephan (85) LG Vorpommern Lubmin

Töpfer, Martin (86) Turbine Neubrandenburg Bautzen



36:54 23.05.
37:00 07.03.
37:34 20.06.
37:35 10.04.
37:42 B 09.06.
37:46 26.06.
37:52 25.09. 
38:14 26.06.
38:19 15.04.
38:26 07.03.
38:33 02.05.
38:38 07.03.
38:50 15.05.

38:27 21.02.
38:39 07.03.
38:46 02.05.
38:51 24.04.
39:05 06.06.
39:14 07.03.
39:25 18.09. 
39:39 03.06.
40:03 24.04.

38:57 02.05.
39:45 23.10.
39:58 07.03.
40:09 07.03.
41:03 10.04.
41:19 07.03.
42:10 26.06.
42:29 26.06.
42:36 24.04.
42:50 07.03.

37:40 06.06.
38:22 06.06.
39:18 07.03.
43:25 07.03.
43:28 26.06.
43:29 07.03.
44:18 07.03.
43:53 24.04.
44:15 07.03.
44:50 23.05.
45:51 06.06.

41:57 07.03.Peukert, Lothar (38) Grabower SV Wittenburg

Dr. Schneider, Falk (44) LSV Güstrow Kühlungsborn

M 65 (bis 50 min) Beginn

Muchalski, Hans-Peter (40) Schwerin Wittenburg
Hartmann, Frank (43) Rostock Rostock

Lerch. Peter (40) Post Telekom Schwerin Wittenburg
Dr. Dalk, Wolfgang (43) HSG Rostock Warnemünde

Prätzel, Dieter (41) Motor Wolgast Mühlenhof
Karow, Siegfried (44) 5-Seen-LG Schwerin Wittenburg

Dr.Stromeyer, Herbert(41) HSG Greifswald Wittenburg
Guse, Erhard (40) TSG Wittenburg Wittenburg

Raupach, Jürgen (42) Post Telekom Schwerin Kühlungsborn
Wolff, Reinhard (41) Warnow 90 Rostock Kühlungsborn

Kiesewetter, Klaus (45) Tri Fun Güstrow Wittenburg

M 60 (bis 46 min.) Beginn

Mahnke, Alfred (49) HSG Greifswald Mühlenhof
Hoffmann, Peter (47) LG Ostsee Kühlungsborn Warnemünde

Reckling, Udo (48) HSV Neubrandenburg Wittenburg
Eckenbrecht, H.-Jürgen (49) Einheit Ückermünde Mühlenhof

Dr. Bleßmann, K.-Heinz (49) Laufteam Rügen Wittenburg
Koelber, Siegfried (48) FHSG Stralsund Griebenow

Jorzick, Uwe (47) Turb. Neubrandenburg Lubmin
Tschiltschke, Kurt (47) TSG Wittenburg Wittenburg

M 55 (bis 43 min.) Beginn

Bachmann, Kurt (49) 5-Seen-LG Schwerin Schwerin

Zabel, Edgar (51) SC Neubrandenburg Neubrandenburg
Mäder, Thomas (52) Turb. Neubrandenburg Warnemünde

Kull, Detlef (54) HSV Neubrandenburg Wittenburg
Graefe, Rainer (51) Tri Fun Güstrow Schwaan

Meser, Waldmar (50) ESV Lok Neustrelitz Warnemünde
Reichmuth, H.-Jürgen (52) 1. LAV Rostock Kühlungsborn

Dobbertin, Klaus (52) Turb. Neubrandenburg Wittenburg
Kaletzki, Norbert (53) 5-Seeen-LG Schwerin Schwerin

M 50 (bis 41 min.) Beginn

Dr. Fritsch, Bernd (54) MSC Waren Waren / Müritz

Braatz, Bernd (62) ESV Lok Rostock Wittenburg
Zech, Thomas (62) Turbine Neubrandenburg Neubrandenburg

Herrmann, Roland (55) HSV Neubrandenburg Wittenburg
Seifert, Bernd (M45) Trisport Schwerin Schwerin

Gunia, Torsten (63) Post Telekom Schwerin Mühlenhof
Schulz, Burkhard (59) Turbine Neubrandenburg Neubrandenburg

Fiehn, Heinz (56) Einheit Ückermünde Mühlenhof
Zettl, Peter (M40) Segelclub Kühlungsborn Grimma

Lander, Arnd (58) FHSG Stralsund Griebenow
Lorenz, Dirk (59) LAV Torgelow Ückermünde

Rochow, Uwe (60) TSV Malchin Wittenburg
Liesche, Andreas (58) Schwerin Schwarzenbek

Jensch, Olaf (60) 1. LAV Rostock Rostock



41:58 07.03.
42:03 07.03.
44:22 07.03.
44:40 07.03.
45:21 26.06.
45:44 23.05.
46:03 26.06.
46:06 19.09.
46:37 12.06.
47:05 26.06.
47:17 26.06.
48:06 07.03.
48:09 24.04.
48:10 24.04.
48:11 31.07.
48:54 03.06.
49:41 15.08.

46:39 07.03.
46:49 26.06.
48:54 26.06.
49:31 26.06.
49:31 26.06.
50:46 07.03.
52:48 07.03.
55:32 06.06.
56:30 23.10.

38:40 07.03.
39:02 14.03.
39:26 27.03.
40:04 23.05.
41:00 27.03.
41:20 27.03.
42:29 18.09.
45.29 14.03.
45:35 07.03.
46:47 18.09.

33:36 25.04.
37:43 07.03.
38:49 23.05.
39:41 24.04.
41:03 06.11.
41:04 23.10.
43:47 24.04.
44:00 23.05.
45:34 06.06.
46:00 18.09.

Reichmuth, Anne-Katrin (83) 1. LAV Rostock Kühlungsborn
Ziebandt, Anne-Kathrin (75) HSG Greifswald Schwaan

Fiebach, Grit (80) 1. LAV Rostock Warnemünde
Krüger, Kerstin (81) 1. LAV Rostock Rostock

Pilz, Christiane (75) Fiko Rostock Graal-Müritz
Straub, Juliane (84) SC Neubrandenburg Lubmin

Krumreich, Antje (77) Fiko Rostock Rostock
Kahl, Claudia (84) 1. LAV Rostock Warnemünde

Maisch, Ulrike (77) 1. LAV Rostock Würzburg
Voss, Stefanie (81) Schweriner SC Wittenburg

Christ, Elisabeth (90) SC Neubrandenburg Schwaan

W 20 (bis 46 min.) Beginn

Laban, Vivien (88) 1. LAV Rostock Siegburg
Aßmann, Grit (87) ESV Lok Neustrelitz Wittenburg

Mewes, Steffi (87) 1. LAV Rostock Ückermünde
Kaschube, Nora (88) SC Neubrandenburg Schwaan

Höft, Bianca (86) 1. LAV Rostock Rostock
Behrend, Friederike (88) 1. LAV Rostock Ückermünde

Kraus, Antonia (86) 1. LAV Rostock Siegburg
Wilke, Katharina (85) 1. LAV Rostock Ückermünde

weibliche Jugend (bis 48 min.) Beginn

Müller, Maria (86) Schweriner SC Wittenburg

Glander, Siegfried (32) Motor Barth Kühlungsborn
Kannegießer, Egon (34) Schwerin Lubmin

Gubba, Horst (28) Post Telekom Schwerin Wittenburg
Nohr, Karl-Heinz (34) LSV Güstrow Wittenburg

Westphal, Jürgen (34) Post Telekom Schwerin Mühlenhof
Unterberger, Heinz (28) HSG Greifswald Mühlenhof

Henkel, Klaus (34) 1. LAV Rostock Mühlenhof
Wendt, Fred (34) FeCo Mühlenhof Mühlenhof

M 70+ (bis 60 min) Beginn

Zengel, Horst (34) ESV 48 Hagenow Wittenburg

Kowalzik, Ortwin (39) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg
Poschmann, Herbert (36) HSG Greifswald Steinhagen

Freiberg, Werner (37) FHSG Stralsund Warnemünde
Mattke, Dietrich (39) FHSG Stralsund Berlin

Rieder, Helmut (38) FHSG Stralsund Wittenburg
Buchner, Jürgen (39) Tri Fun Güstrow Warnemünde

Woest, Gerhard (38) FHSG Stralsund Mühlenhof
Baumgart, Hans (38) Viktoria Salow Mühlenhof

Hopp, Lothar (37) FHSG Stralsund Griebenow
Behrend, Jürgen (38) MSC Waren Neubrandenburg

Kortus, Peter (39) Mönchhagen Rostock
Krull, Wolfgang (38) Post Telekom Schwerin Mühlenhof

Butzmann, Günter (39) Post Telek. Schwerin Wittenburg.
Heitmann, Heinz (39) HSV Neubrandenburg Mühlenhof

Domahs, Erich (38) HSV Neubrandenburg Wittenburg
Garnitz, Horst (39) Post Telek. Schwerin Wittenburg

Timm, Günter (39) LSV Güstrow Wittenburg



40:20 18.09.
40:47 18.09.
41:03 02.05.
41:05 07.03.
43:05 05.09.
43:42 15.04.
45:48 18.09.
45:57 05.09.
46:42 26.06.
46:52 24.04.
47:03 23.10.
47:16 07.03.
47:26 20.06.
47:53 24.04.
48:00 22.05.

42:46 07.03.
42:59 02.05.
43:47 23.10.
44:35 07.03.
44:40 22.05.
44:54 18.09.
45:08 06.06.
45:19 07.03.
45:28 06.06.
45:28 06.06.
45:49 07.03.
46:34 22.05.
46:44 15.08.
46:44 19.09.
46:53 07.03.
46:56 22.05.
47:37 07.03.
47:50 05.09.
48:18 06.06.
48:19 22.05.
48:23 05.09.
48:32 24.04.
48:48 15.04.
49:23 03.07.
49:35 10.04.
49:45 05.09.
49:49 24.04.
49:55 23.10.

43:52 02.05.
46:22 18.09.
47:30 07.03.
49:36 06.06.
50:29 18.09.Groitsch, Elisabeth (54) LSV Güstrow Schwaan

Heinrich, Elke (53) Laufteam Rügen Wittenburg
Siwon, Ursula (50) SV Warnemünde Kühlungsborn

Bählkow, Marietta (54) Fortschr. Neustadt-Glewe Schwerin
Jeewe, Edda (51) Fortschr. Neustadt-Glewe Schwaan

Bick. Roswitha (57) Einh. Ueckermünde Lubmin

W 50 / 55 (bis 55 min) Beginn

Schlott, Barbara (64) Schwerin Schwerin
Edner, Magdalena (56) Bad Doberan Warnemünde

Hömke, Christina (57) Schwerin Schwerin
Kämpfer-Schikorr, Bärb. (61) FHSG Stralsund Griebenow

Günther, Heike (62) Rostocker RC Warnemünde
Leumann, Cornelia (57) Turb. Neubrandenburg Neubrandenburg

Mahrhold, Karin (56) LSV Güstrow Güstrow
Barczewski, Angelika (64) Leezen Schwerin

Brückmann, Katharina (61) Schwerin Schwerin
Mertens, Ines (63) SV Warnemünde Kühlungsborn

Block, Kerstin (63) HSV Neubrandenburg Güstrow
Harnack, Birgit (61) TSG Wittenburg Wittenburg

Vogt, Ellen (61) Kirch-Baggendorf Griebenow
Behm, Cornelia (63) Empor Zarrentin Wittenburg

Aßmann, Angela (60) ESV Lok Neustrelitz Güstrow
Rochow, Ines (64) TSV Malchin Steinhagen

Cools, Kerstin (62) HSV Neubrandenburg Kühlungsborn
Buss, Doryn (62) Laufteam Rügen Wittenburg

Handy, Jutta (58) LAV Waren Wittenburg
Block, Beate (61) HSV Neubrandenburg Kühlungsborn

Dr. Henn, Veronique (62) HSG Greifswald Schwaan
Neumann, Sabine (64) SV Warnemünde Kühlungsborn

Friedrichs, Christel (59) Post Telek. Schwerin Wittenburg
Berndt, Manuela (62) Turbine Neubrandenburg Güstrow

Schrapers, Sabine (58) Post Telek. Schwerin Schwerin
Krüger, Doris (59) FeCo Mühlenhof Lubmin

W 40 / 45 (bis 50 min.) Beginn

Eichler, Yvonne (62) SV Warnemünde Wittenburg

Hesse, Claudia (74) Rostock Warnemünde
Hinz, Gesine (67) Laufteam Rügen Güstrow

Timm, Babett (67) Hagenow Hagenow
Dahlmann, Kristin (68) TSV Bützow Bützow

Vierow, Petra (73) Rostock Warnemünde
Bauhs, Antje (69) Laufteam Rügen Lubmin

Bünger, Uta (67) Schwerin Schwerin
Steinicke, Kathleen (73) Einheit Ückermünde Mühlenhof

Schlender, Angelika (72) HSV Neubandenburg Neubrandenburg
Pudschun, Susann (68) LSV Güstrow Schwaan

Dr.Krecklow, Beate (71) HSG Greifswald Wittenburg
Schröder, Kathrin (65) Schwerin Schwerin

Grunow, Heike (70) Turbine Neubrandenburg Schwaan
Prause, Andrea (74) Trisport Schwerin Schwerin

W 30 / 35 (bis 48 min.) Beginn

Exner, Jana (74) HSV Neubrandenburg Schwaan



51:18 07.03.
51:35 06.06.
52:10 18.09.
52:26 23.10.
53:20 05.09.
54:22 23.10.
54:27 06.06.

51:15 06.06.
53:34 18.09.
54:05 06.11.
57:55 20.06.
58:27 26.06.
58:55 26.06.
59:10 26.06.
60:16 26.06.
61:09 03.07.
61:17 23.10.
62:58 26.06.

48:42 17.04.
52:11 10.10.
52:39 17.04.
53:06 17.04.
55:51 14.03.

50:51 10.10.
52:14 10.10.
53:39 27.06.
54:24 10.07.
54:45 17.04.

50:46  A 27.06.
52:20 21.03.
53:39 21.03.
53:54 21.03.
54:50 17.04.
56:40 17.04.
56:50 21.03.

53:06 17.04.
54:14 17.04.
55:20 10.10.
55:27 21.03.Timm, Jürgen (58)  Altentreptow Neubrandenburg

Brüssow, Gerfried (61) Motor Wolgast Schwerin
Schütz, Frank (58) ESV Lok Neustrelitz Lübtheen  

M 40 / 45 (bis 59 min.) Beginn

Boddien, Ulrich (58) LSV Güstrow Schwerin

Clemen, Jörg (66) Post Telek. Schwerin Schwerin
Welenz, Arne (68) 1. LAV Rostock Neubrandenburg

Schulz, Tobias (73) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg
Mrozinski, Michael (67) HSG Greifswald Schwerin

Weber, Thomas (72) End.- Team Neubrandenb. Neubrandenburg
Kittler, Christian (72) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg

M 30 / 35 (bis 57 min.)                      A = Ausländer Beginn

German, Shenja (66) Turbine Neubrandenburg Zingst

Lorenz, Sven (82) 1. LAV Torgelow Mönkebude
Waschow, Sven (79) HSG Greifswald Schwerin

Leitner, Martin (84) SC Neubrandenburg Lübtheen
Schuhmann, Karl (83) 1. LAV Rostock Zingst

M 20 (bis 56 min.)                

Göllnitz, Nico (79) SC Neubrandenburg Lübtheen

Banczyk, Martin (85) Schweriner SC Schwerin
Töpfer, Martin (86) Turb. Neubrandenburg Celle

Berndt, Stefan (87) Turbine Neubrandenburg Lübtheen
Wawerzinek, Jan (86) Schweriner SC Schwerin

15 km – Straßenlauf

männliche Jugend (bis 60 min.) Beginn

Scharff, Tom (85) Schweriner SC Schwerin

Klemm, Gisela (42) HSV Neubrandenburg Lubmin
Wolff, Barbara (41) SV Warnemünde Mühlenhof

Goetz, Uta (39) SV Mühlenwind Woldegk Mühlenhof
Kraatz, Brigitte (31) Schwerin Schwerin

Henkel, Rotraut (42) 1. LAV Rostock Mühlenhof
Berkholz, Gudrun (41) ESV Lok Rostock Mühlenhof

Sobek, Helga (38) Bützow Bützow
Garnitz, Waltraud (39) Post Telek. Schwerin Mühlenhof

Buchholz, Renate (43) HSV Neubrandenburg Schwaan
Kortus, Karin (39) Heidehoppers Mönchhagen Graal-Müritz

W 60 u. älter (bis 65 min) Beginn

Zengel, Ilse (38) ESV 48 Hagenow Kühlungsborn

Arndt, Evelin (52) HSV Neubrandenburg Lubmin
Bischoff, Gunda (54) Wismar Kühlungsborn

Meier, Brigitte (53) FeCo Mühlenhof Lubmin
Schulz, Marlies (53) Lützow Schwerin

Neubauer, Gerda (45) HCC Rostock Kühlungsborn
Schneider, Astrid (48) Turb. Neubrandenburg Schwaan

Unterberger, Gisela (45) HSG Greifswald Wittenburg



56:17 10.10.
56:22 10.10.
57:05 10.07.
57:21 10.10.
57:59 10.10.
58:11 27.06.
58:38 24.07.
58.48 10.10.
58:52 17.04.

59:38 20.06.
60:32 17.04.
60:58 10.10.
61:38 16.10.

1:01:02 10.10.
1:02:57 10.10.
1:03:03 17.04.
1:04:11 17.04.
1:04:12 03.07.
1.04:54 10.10.
1:04.55 10.10.

   59:31 17.04.
1:00:57 17.04.
1:03:11 03.07.
1:05:18 10.10.
1:08:12 17.04.
1:08:36 10.07.

1:05:55 17.04.
1:06:30 17.04.
1:08:03 10.10.
1:10:04 03.07.
1:10:28 10.10.
1:11:08 10.10.
1:12:55 27.06.
1:14:41 10.07.
1:15:19 21.03.

1:13:22 10.10.
1:14:15 17.04.
1:19:23 17.04.
1:19:48 10.07.Wendt, Fred (34) FeCo Mühlenhof Mönkebude

Zengel, Horst (34) ESV 48 Hagenow Schwerin
Gubba, Horst (28) Post Telek. Schwerin Schwerin

M 70 u. älter (ohne Zeitbegrenzung) Beginn

Westphal, Jürgen (34) Post Telek. Schwerin Lübtheen

Baumgart, Hans (38) Viktoria Salow Mönkebude
Kowalzik, Ortwin (39) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg

Buchner, Jürgen (39) Tri Fun Güstrow Lübtheen
Rieder, Helmut (38) FHSG Stralsund Zingst

Wiesner, Peter (39) Post Telek. Schwerin Schwerin
Krull, Wolfgang (38) Post Telek. Schwerin Lübtheen

Peukert, Lothar (38) Grabower SV Schwerin
Butzmann, Günter (39) Post Telek. Schwerin Lübtheen

M 65 (bis 1:16 h) Beginn

Domahs, Erich (38) HSV Neubrandenburg Schwerin

Karow, Siegfried (44) 5-Seen-LG Schwerin Schwerin
Prätzel, Dieter (41) Motor Wolgast Mönkebude

Rehle, Winfried (43) Schwerin Schwerin
Guse, Erhard (40) TSG Wittenburg Lübtheen

Raupach, Jürgen (42) Post Telek. Schwerin Schwerin  
Dr.Stromeyer, Herbert (41) HSG Greifswald Schwerin

Reckling, Udo (48) HSV Neubrandenburg Lübtheen

M 60 (bis 1:10 h) Beginn

Höhnke, Udo (46) Post Telek. Schwerin Schwerin  
Kiesewetter, Klaus (45) Tri Fun Güstrow Lübtheen

Dr. Bleßmann, K.-Heinz (49) Laufteam Rügen Schwerin
Tschiltschke, Kurt (47) TSG Wittenburg Schwerin

Jorzick, Uwe (47) Turbine Neubrandenburg Lübtheen
Koelber, Siegfried (48) FHSG Stralsund Lübtheen

Dobbertin, Klaus (52) Turb. Neubrandenburg Waren / Müritz

M 55 (bis 1:05 h) Beginn

Kaletzki, Norbert (53) 5-Seen-LG Schwerin Schwerin
Meser, Waldemar (50) ESV Lok Neustrelitz Lübtheen

M 50 (bis 62 min.) Beginn

Hoffmann, Peter (50) Müritzer LSV 04 Ludwigslust

Rochow, Uwe (60) TSV Malchin Lübtheen
Gajek, Lothar (57) Post Telek. Schwerin Schwerin

Lander, Arnd (58) FHSG Stralsund Zingst
Fiehn, Heinz (56) Einheit Ückermünde Ückermünde

Galitz, Günter (56) HSV Neubrandenburg Lübtheen
Gunia, Torsten (63) Post Telek. Schwerin Lübtheen

Herrmann, Hannjo (61) LSV Güstrow Lübtheen
Lorenz, Dirk (59) 1. LAV Torgelow Mönkebude  

Bever, Lars (63) LSV Güstrow Lübtheen



    59:43 17.04.
1:06:15 17.04.

    57:02 17.04.
1:11:44 10.10.

1:03:08 24.07.
1:04:59 10.10.
1:05:08 17.04.
1:07:35 03.07.
1:08:55 21.03.
1:11:54 10.10.
1:12:24 17.04.
1:12:32 24.07.
1:13:09 21.03.
1:13:45 17.04.
1:14:07 03.07.
1:14:50 10.10.

1:07:39 17.04.
1:07:57 10.10.
1:08:09 17.04.
1:09:07 26.06.
1:09:19 17.04.
1:12:37 10.10.
1:13:16 17.04.
1:13:40 10.10.
1:14:37 10.10.
1:15:56 17.04.
1:16:01 10.10.
1:16:07 10.10.
1:16:25 03.07.
1.16:34 26.06.
1:16:47 21.03.
1:17:10 21.03.
1:17:26 21.03.
1:17:41 17.04.
1:17:55 03.07.
1:18:01 26.06.
1:18:07 17.04.
1:19:08 17.04.

1:08:50 17.04.
1:11:27 10.10.
1:17:53 21.03.
1:18:00 10.10.
1:18:29 10.10.Meier, Brigitte (53) FeCo Mühlenhof Lübtheen

Heinrich, Elke (53) Laufteam Rügen Neubrandenburg
Siwon, Ursula (50) SV Warnemünde Lübtheen

Bählkow, Marietta (54) Fortschr. Neustadt-Glewe Schwerin
Jeewe, Edda (51) Fortschr. Neustadt-Glewe Lübtheen

Bever, Katrin (62) LSV Güstrow Schwerin

W 50 / 55 (bis 1:30) Beginn

Müller, Petra (61) SG 03 Ludwigslust Ludwigslust
Brückmann, Katharina (61) Groß Trebbow Schwerin

Lück-Schneider, Dagmar (61) Post Telek. Schwerin Schwerin
Kolschewski, Cornelia (56) LSV Güstrow Schwerin

Bick, Roswitha (57) Einheit Ueckermünde Neubrandenburg
Block, Beate (61) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg

Behm, Cornelia (63) TSV Empor Zarrentin Ludwigslust
Block, Kerstin (63) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg

Mahrhold, Karin (56) LSV Güstrow Lübtheen
Halm, Elke (60) Lübesse Schwerin

Cools, Kerstin (62) HSV Neubrandenburg Schwerin
Mertens, Ines (63) SV Warnemünde Lübtheen

Buss, Doryn (62) Laufteam Rügen Lübtheen
Aßmann, Angela (60) ESV Lok Neustrelitz Lübtheen

Neumann, Sabine (64) SV Warnemünde Lübtheen
Harnack, Birgit (61) TSG Wittenburg Schwerin

Hyzy, Petra (63) SG 03 Ludwigslust Ludwigslust
Berndt, Manuela (61) Turbine Neubrandenburg Schwerin

Krüger, Doris (59) FeCo Mühlenhof Lübtheen
Schrapers, Sabine (58) Post Telekom Schwerin Schwerin

W 40 / 45 (bis 1:20 h) Beginn

Eichler, Yvonne (62) SV Warnemünde Schwerin

Bünger, Uta (67) Schwerin Schwerin
Timm, Babett (67) Hagenow Lübtheen

Krause, Melanie (74) Turbine Neubrandenburg Neubrandenburg
Joost, Ulrike (68) VfL Schwerin Schwerin

Pudschun, Susann (68) LSV Güstrow Schwerin
Steinicke, Kathleen (73) Einheit Ückermünde Ückermünde

Dr. Krecklow, Beate (71) HSG Greifswald Neubrandenburg
Bauhs, Antje (69) Laufteam Rügen Lübtheen

Exner, Jana (74) HSV Neubrandenburg Schwerin
Prause, Andrea (74) Trisport Schwerin Schwerin

Grunow, Heike (70) Turbine Neubrandenburg Ückermünde
Schlender, Angelika (72) HSV Neubrandenburg Lübtheen

Ziebandt, Anne-Kathrin (75) HSG Greifswald Lübtheen

W 30 / 35 (bis 1:16 h) Beginn

W 20 (bis 1:13 h) Beginn

Voß, Stefanie (81) Schweriner SC Schwerin

Müller, Maria (86) Schweriner SC Schwerin
Pfaff, Maike (87) Schweriner SC Schwerin

weibliche Jugend (bis 1:15 h) Beginn



1:19:14 10.10.
1:25:06 10.10.
1:26:30 21.03.
1:26:56 10.07.

1:20:51 17.04.
1:29:30 21.03.
1:45:22 17.04.

17.750 m 22.02.
17.750 m 14.10.
17.450 m 04.05.
17.020 m 06.11.
16.996 m 08.09.
16.585 m 30.06.
16.561 m 26.05.
16.350 m 21.04.
16.350 m 14.10.
16.200 m 09.04.
16.050 m 09.04.

15.500 m 07.09.
14.360 m 30.06.
14.130 m 08.09.
13.800 m 09.04.
13.325 m 04.05.
13.200 m 14.10.
13.057 m 26.05.
13.000 m 06.11.
14.400 m 26.05.

1:10:42 22.05.
1:12:46 25.05.
1:14:00 25.05.

1:26:25 02.05.
1:31:07 25.05.
1:31:36 02.05.
1:33:56 21.03.
 

M 20 und m. J. (bis 1:20 h) Beginn

Eichler, Yvonne (62) SV Warnemünde Diedrichshagen

Halbmarathonlauf

Schrapers, Sabine (58) Post Telek. Schwerin Güstrow
Hyzy, Petra (63) SG 03 Ludwigslust Schwerin

weiblich – alle AK (bis 1:35 h) Beginn

Bloch, Cornelia (68) Trisport Schwerin Schwerin

Dr. Schröder, Uwe (71) HSG Greifswald Güstrow
Brüssow, Gerfried (61) Motor Wolgast Güstrow

20 km – Straßenlauf

männlich – alle AK (bis 1:15 h) Beginn

Schulz, Tobias  (73) HSV Neubrandenburg Güstrow

Berndt, Manuela (61) Turbine Neubrandenburg Anklam
Eichler, Yvonne (62) SV Warnemünde Warnemünde             

Schlender, Angelika (72) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg
Neumann, Sabine (64) SV Warnemünde Warnemünde

Exner, Jana (74) HSV Neubrandenburg Neustrelitz
Schrapers, Sabine (58) Post Telek. Schwerin Schwerin

Kahl, Claudia (84) 1. LAV Rostock Güstrow
Fiebach, Grit (80) 1. LAV Rostock Warnemünde

weiblich – alle AK (ab 13 km)              kursiv = Leistung zweifelhaft Beginn

Voß, Stefanie (81) Schweriner SC Schwerin

Schütz, Frank (59) ESV Lok Neustrelitz Neustrelitz
Peucker, Thomas (66) VfL Burg Stargard Neustrelitz

Brüssow, Gerfried (61) Motor Wolgast Greifswald
Töpfer, Martin (86) Turb. Neubrandenburg Neubrandenburg

Schmiedeberg, Nils (67) Tri Fun Güstrow Güstrow
Joachim, Christian (75) LG Ostsee Kühlungsborn Warnemünde

Berndt, Stefan (87) Turb. Neubrandenburg Anklam
Welenz, Arne (68) 1. LAV Rostock Warnemünde

Göllnitz, Nico (79) SC Neubrandenburg Neubrandenburg
Scharff, Tom (85) Schweriner SC Schwerin

Stundenlauf

männlich – alle AK (ab 16 km)            A = Ausländer Beginn

German, Shenja (66) Turb. Neubrandenburg Tschaikowski / Russl.  A

Buchholz, Renate (43) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg
Berkholz, Gudrun (41) ESV Lok Rostock Schwerin

W 60 u. älter (ohne Zeitbegrenzung) Beginn

Zengel, Ilse (38) ESV 48 Hagenow Schwerin

Niemann, Anneliese (54) Turbine Neubrandenburg Mönkebude

Nebauer, Gerda (W55) SV Warnemünde Lübtheen
Schneider, Astrid (48) Turb. Neubrandenburg Neubrandenburg

Unterberger, Gisela (45) HSG Greifswald Lübtheen



1:08:07 14.03.
1:12:08 14.03.
1:13:02 14.03.
1:13:53 14.03.
1:14:10 20.06.
1:14:57 20.06.
1:16:37 31.07.
1:16:45 24.10.
1:19:45 31.07.

1:05:43 A 14.08.
1:17:17 04.09.
1:17:45 20.06.
1:18:30 04.09.
1:19:03 23.05.
1:19:15 04.04.
1:19:58 23.05.
1:21:44 08.05.
1:21:46 27.03.
1:22:16 23.05.
1:22:22 04.04.

1:16:31 08.05.
1:18:09 20.06.
1:18:13 20.06.
1:22:19 04.09.
1:22:45 25.09.
1:23:34 20.06.
1:23:39 23.05.
1:24:11 20.06.
1:24:12 08.05.
1:24:38 04.09.
1:24:49 08.05.
1:25:18 20.06.
1:25:41 08.05.

1:26:12 08.05.
1:27:30 12.06.
1:29:02 23.05.
1:29:15 04.09.
1:29:34 20.06.

1:31:17 04.09.
1:32:31 08.05.
1:32:51 20.06.
1:33:46 08.05.
1:33:46 20.06.
1:34:28 31.07.Tschiltschke, Kurt (47) TSG Wittenburg Rostock

Reckling, Udo (48) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg
Dr. Bleßmann, K.-Heinz (49) Laufteam Rügen Bützow

Koelber, Siegfried (48) FHSG Stralsund Neubrandenburg
Kiesewetter, Klaus (45) Tri Fun Güstrow Bützow

M 55 (bis 1:35 h) Beginn

Jorzick, Uwe (47) Turbine Neubrandenburg Wolgast

Kull, Detlef (54) HSV Neubrandenburg Wolgast
Kaletzki, Norbert (53) 5-Seen-LG Schwerin Bützow

Zabel. Edgar (51) Turb. Neubrandenburg Neubrandenburg
Zahn, Wolfgang (53) Rostock Rostock

M 50 (bis 1:30 h) Beginn

Meser, Waldemar (50) ESV Lok Neustrelitz Neubrandenburg

Herrmann, Hannjo (61) LSV Güstrow Bützow
Kobsch, Andre (63) FHSG Stralsund Neubrandenburg

Fiehn, Heinz (56) Einheit Ückermünde Wolgast
Gajek, Lothar (57) Post Telekom Schwerin Neubrandenburg

Lander, Arnd (58) FHSG Stralsund Bützow
Zech, Thomas (62) Turbine Neubrandenburg Neubrandenburg

Rochow, Uwe (60) TSV Malchin Bützow
Geesen, Mathias (59) Rostock Rostock

Bever, Lars (63) LSV Güstrow Wolgast
Hensel, Michael (60) 1. LAV Sternberg Koblenz

Brüssow, Gerfried (61) Motor Wolgast Bützow
Schütz, Frank (58) ESV Lok Neustrelitz Bützow

M 40 / 45 (bis 1:26 h) Beginn

Timm, Jürgen (58)  Altentreptow Neubrandenburg

Strietz, Frank (65) SSV Satow Rostock
Clemen,Jörg (66) Post Telek. Schwerin Berlin

Purwin, Rene (65) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg
Ernst, Frank (67) FHSG Stralsund Ückermünde

Götz, Ralf-Peter (66) FeCo Mühlenhof Berlin
Knief, Reno (67) Schiff.-Hafen Wismar Rostock

Kittler, Christian (72) HSV Neubrandenburg Wolgast
Welenz, Arne (68) 1. LAV Rostock Rostock

Weber, Thomas (72) Endur. Team Neubrandenb. Wolgast
Mrozinski, Michael (67) HSG Greifswald Bützow

M 30 / 35 (bis 1:23 h)        A = Ausländer                 * Leistung zweifelhaft Beginn

German, Shenja (66) Turb. Neubrandenburg Tschaikowski/Russl.        *

Berndt, Stefan (87) Turbine Neubrandenburg Dresden
Westphal, Magnus (m.J. A) Fiko Rostock Rostock

Leitner, Martin (84) SC Neubrandenburg Bützow
Frötschner, Daniel (77) Rostock Rostock

Donndorf, Peter (81) 1. LAV Rostock Siegburg
Göllnitz, Nico (79) SC Neubrandenburg Bützow

Wendler, Ulf (79) 1. LAV Rostock Siegburg
Harzbecker, Daniel (82) 1. LAV Rostock Siegburg

Ventz, Steffen (81) 1. LAV Rostock Siegburg



1:27:12 20.06.
1:28:06 08.05.
1:30:56 04.04.
1:32:49 08.05.
1:37:45 04.09.
1:39:36 08.05.

1:37:04 08.05.
1:37:33 04.09.
1:39:01 08.05.
1:42:00 08.05.
1:45:15 27.03.
1:45:26 20.06.
1:45:36 08.05.
1:47:02 04.09.
1:47:22 27.03.
1:48:39 08.05.

1:48:49 31.07.
1:50:00 08.08.
1:56:21 08.05.
1:59:57 04.09.

1:12:41 14.03.
1:22:05 31.07.
1:35:40 31.07.
1:38:18 23.05.

1:32:40 08.05.
1:33:07 12.06.
1:33:36 21.07.
1:33:37 04.04.
1:40:58 04.09.
1:43:22 08.05.

1:35:49 27.06.
1:39:07 31.07.
1:41:40 04.09.
1:42:18 31.07.
1:43:12 12.06.
1:43:56 08.05.
1:45:40 08.05.
1:46:13 08.05.Lück-Schneider, Dagmar (61) Post Telekom Schwerin Neubrandenburg

Block, Beate (61) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg
Cools, Kerstin (62) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg

Horn, Simone (63) Sanitz Rostock
Berndt, Manuela (61) Turbine Neubrandenburg Neubrandenburg

Eichler Yvonne (62) SV Warnemünde Rostock
Dr. Henn, Veronique (62) HSG Greifswald Wolgast

W 40 / 45 (bis 1:50 h) Beginn

Schrapers, Sabine (58) Post Telek. Schwerin Hamburg

Knape, Uta (W30) Greifswald Wolgast
Joost, Ulrike (68) VfL Schwerin Neubrandenburg

Dr. Krecklow, Beate (71) HSG Greifswald Rostock
Grunow, Heike (70) Turbine Neubrandenburg Berlin

Schlender, Angelika (72) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg
Exner, Jana (74) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg

Pausche, Antje (82) Kühlungsborn Rostock

W 30 / 35 (bis 1:45 h) Beginn

Voß, Stefanie (81) Schweriner SC Rostock
Dettmann, Xenia Graal-Müritz Rostock

W 20 (bis 1:40 h) Beginn

Maisch, Ulrike (77) 1. LAV Rostock Siegburg

Wendt, Fred (34) FeCo Mühlenhof Neubrandenburg
Gubba, Horst (28) Post Telek. Schwerin Wolgast

Henkel, Klaus (34) HSG Rostock Rostock
Zengel, Horst (34) ESV 48 Hagenow Neustadt /Holst.

Baumgart, Hans (38) Viktoria Salow Neubrandenburg

M 70 und älter (ohne Zeitbegrenzung) Beginn

Brockmann, Dietrich (38) Turbine Neubrandenburg Wolgast
Freiberg, Werner (37) FHSG Stralsund Ückermünde

Woest, Gerhard (38) FHSG Stralsund Bützow
Rieder, Helmut (38) FHSG Stralsund Neubrandenburg

Garnitz, Horst (39) Post Telek. Schwerin Neubrandenburg
Kowalzik, Ortwin (39) HSV Neubrandenburg Ückermünde

Peukert, Lothar (38) Grabower SV Wolgast
Domahs, Erich (38) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg

M 65 (bis 1:50 h) Beginn

Butzmann, Günter (39) Post Telekom Schwerin Neubrandenburg

Guse, Erhard (40) TSG Wittenburg Wolgast
Karow, Siegfried (44) 5-Seeen-LG Schwerin Neubrandenburg

Wolff, Reinhard (41) Warnow 90 Rostock Berlin
Prätzel, Dieter (41) Motor Wolgast Neubrandenburg

Dr. Stromeyer, Herbert(41) HSG Greifswald Bützow
Raupach, Jürgen (42) Post Telek. Schwerin Neubrandenburg

M 60 (bis 1:40 h) Beginn



1:46:48 23.05.
1:48:41 23.05.
1:48:49 31.07.
1:49:04 04.09.
1:49:27 31.07.
1:49:35 04.09.

1:48:50 04.04.
1:59:34 31.07.
2:01:58 08.08.
2:03:08 12.06.
2:04:39 31.07.
2:06:50 08.05.
2:09:51 08.05.

1:26:55 18.09.
1:34:52 18.09.

1:34:51 09.05.

2:24:43 02.05.
2:41:45 27.03.
2:57:58 26.09.

2:38:29 26.09.
2:39:37 09.10.
2:42:56 26.09.
2:55:42 19.04.
2:56:07 27.03.
2:56:36 24.10.
2:59:50 19.04.

2:47:18 27.03.
2:53:13 19.04.
2:54:42 26.09.
2:56:17 13.06.
2:56:41 26.09.
3:00:03 26.09.
3:05:17 27.03.
3:06:37 27.03.Lander, Arnd (58) FHSG Stralsund Ückermünde

Gunia, Torsten (63) Post Telek. Schwerin Berlin
Gajek, Lothar (57) Post Telek. Schwerin Ückermünde

Boddien, Urich (58) LSV Güstrow Potsdam
Solf, Helmut (58) MSC Waren Berlin

Schütz, Frank (59) ESV Lok Neustrelitz Hamburg
Bever, Lars (63) LSV Güstrow Berlin

M 40 / 45 (bis 3:10 h) Beginn

Brüssow, Gerfried (61) Motor Wolgast Ueckermünde

Dr. Albrecht, Dirk (71) HSG Greifswald Dresden
Ernst, Frank (67) FHSG Stralsund Hamburg

Götz, Ralf-Peter (66) FeCo Mühlenhof Hamburg
Clemen, Jörg (66) Post Telek. Schwerin Ückermünde

German, Shenja (66)       A Turb. Neubrandenburg Sarapul/Russl.
Rost, Thomas (69) SC Neubrandenburg Berlin

M 30 / 35 (bis 3:00 h)                          A= Ausländer Beginn

Schulz, Tobias (73) HSV Neubrandenburg Berlin

Reimann, Frank Endur. Team Neubrandenb. Ückermünde
Kühntopf, Stephan 1. LAV Rostock Berlin

M 20 (bis 3:00 h) Beginn

Weippert, Matthias (76) 1. LAV Rostock Hannover

Siewert, Carmen (72) LG Vorpommern Berlin                

Marathonlauf

Kittler, Christian (72) HSV Neubrandenburg Schwaan

weiblich – alle AK (bis 2:00 h)                  Beginn

männlich – alle AK (bis 1:35 h)                Beginn

Göllnitz, Nico (79) SC Neubrandenburg Schwaan

Hannß, Karin (51) Turbine Neubrandenburg Neubrandenburg

25 km – Straßenlauf

Georgi, Ute (W50) Rostock Rostock
Mook, Edeltraud (53) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg

Zengel, Ilse (38) ESV 48 Hagenow Neustadt /Holst.
Schneider, Astrid (48) Turb. Neubrandenburg Neubrandenburg

Heinrich, Elke (53) Laufteam Rügen Berlin
Siwon, Ursula (50) SV Warnemünde Rostock

Block, Kerstin (63) HSV Neubrandenburg Wolgast

W 50 u. älter (bis 2:10 h) Beginn

Harnack, Birgit (61) TSG Wittenburg Wolgast
Kraus, Beate (62) 1.LAV Rostock Rostock

Vogt, Ellen (61) Kirch- Baggendorf Rostock
Neumann, Sabine (64) SV Warnemünde Rostock

Behm, Cornelia (63) TSV Empor Zarrentin Rostock



  

2:57:02 26.09.
3:12:03 18.04.
3:15:20 19.04.

3:14:36 26.09.
3:19:52 27.03.
3:27:51 27.03.
3:30:16 26.09.
3:39:27 04.09.

3:01:30 26.09.
3:14:09 28.02.
3.42:40 31.07.

3:38:05 26.09.
3:46:09 27.03.
3:56:02 12.06.
3:57:14 26.09.
3:59:00 09.10.
4:05:38 28.02.
4:21:42 04.09.
4:28:02 09.10.

2:48:29 02.05.
3:17:20 26.09.
3:18:42 24.10.
3:41:19 26.09.
3.44:25 02.05.
3:47:36 26.09.
3:52:33 26.09.
3:55:30 27.03.
3:57:45 19.04.

Frauen – ab W 50 (bis 4:30 h) Beginn

keine Leistungen

Bick, Roswitha (57) Einheit Ückermünde Ückermünde
Holters. Simone (76) Laufteam Rügen Hamburg

Block, Beate (61) HSV Neubrandenburg Berlin
Mahrhold, Karin (56) LSV Güstrow Berlin

Krüger, Doris (59) FeCo Mühlenhof Berlin
Berndt, Manuela (62) Turbine Neubrandenburg Dresden

Schlender, Angelika (72) HSV Neubrandenburg Berlin
Dr. Krecklow, Beate (71) HSG Greifswald Dresden

Frauen – bis W 45 (bis 4:00 h) Beginn

Voß, Stefanie (81) Schweriner SC Hannover

Trettin, Horst (M70) Garz / Usedom Wolgast
Woest, Gerhard (38) FHSG Stralsund Harzgebirgslauf

Peukert, Lothar (38) Grabower SV Harzgebirgslauf
Barthel, Dietrich (39) 5- Seen- LG Schwerin Kiel

Domahs, Erich (38) HSV Neubrandenburg Neubrandenburg
Brockmann, Dietrich (38) Turb. Neubrandenburg Wörgl /Tirol

Mattke, Dietrich (39) FHSG Stralsund Berlin
Garnitz, Horst (39) Post Telek. Schwerin Ückermünde

Dr. Dalk, Wolfgang (43) HSG Rostock Rostock

M 65 u. älter (bis 4:30 h) Beginn

Wolff, Reinhard (41) Warnow 90 Rostock Berlin
Dr. Stromeyer, Herbert (41) HSG Greifswald Kiel

Rekling, Udo (48) HSV Neubrandenburg Wolgast

M 60 (bis 4:00 h) Beginn

Tschiltschke, Kurt (47) TSG Wittenburg Ückermünde
Koelber, Siegfried (48) FHSG Stralsund Berlin

Jorzick, Uwe (47) Turb. Neubrandenburg Wörgl /Tirol
Dr. Bleßmann, K-Heinz (49) Laufteam Rügen Ückermünde

Schnabel, Gerald SG Karlsburg Hamburg

M 55 (bis 3:40 h) Beginn

Dr. Fritsch, Bernd (54) MSC Waren Berlin
Mäder, Thomas (52) Turb. Neubrandenburg Turin

M 50 (bis 3:20h) Beginn


